prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

prout innotuit, prout innotuit, prout innotuit,

ANO qui si quis Clericus deinceps infra ordinem fuba  
 diaconos confitentis tempore criminis non de  
 derebit habitem & tonfuram per mentem sote  
 immediate crimen commiffum, five deprehenu  
 fuerit sine habitu & tonfura clericali ipfo facto,  
 & qui post crimen commiffum fecerit fe intolig  
 prius tonfura, & ex tunc non poterit con  
 tinuo habitum & tonfuram, ita quod non ap  
 prent clericus; ficut non privilegio clericali  
 privati, & foro laicali fubjcti. Verum fi tem  
 pore infignitionis hujus prime tonfura obtine  
 rit autoriam, nolumus per declarationem hinc  
 de tonfura fibi fubtrahi, fed forebit foro la  
 icum, in cuius iurisdictione relictus permanet  
 ut fe legitime infigniat. Quam volentiam, ordina  
 tionem, fancionem extendimus demaxat ad  
 prafatum locum de Venetis Castellana diocet  
 fi. Speciali provifione hinc injungentes ac man  
 dantes nos nobis literas regulari factas in ar  
 chivo Castellano, ut perpetuis temporibus, qui  
 in eisdem continetur, debent obfervari. Da  
 tum Rome apud S. Petrum xv. Kal. Junii Pon  
 tificatus noftri primo.

Ex Synodo Marci L.

Nos Marcus Lando, Cofcia. Volentes, quan  
 tum in nobis eft, metes noftras habitudinem  
 de quibus in extremo examine reddidit famus  
 rationem, declarare, & aviante, ac proprie de  
 formis licentia aliqui fe pollic excufari, alle  
 gantes ignorantiam, que eft maxe omnium or  
 dinum, no poffunt pofulatione odore & fignis  
 excommunicatos ipfo facto per jura canonica,  
 ac noftras confultationes declaramus, ac ma  
 nifeflamus, ut nullus poffit precedere ignora  
 tiam.

Sciant univerfi, quod quilibet verberaverit  
 clericum, vel clericum, vel tenuerit incafum  
 etiam fine violentia personali, ficut excommuni  
 catus, & fe facere atroc injurie, non obfervanti  
 aut per papam.

Quicumque intenderit vel frangit ecclefiam, lo  
 cum refecturium, vel cimiterium, eft excommu  
 nicatus; & poffquam fuerit denunciatus, non  
 abfolvatur nisi per papam.

Quicumque participaverit cum excommuni  
 cato per papam aut in divinis, aut in crimine,  
 abfolvatur folum per papam.

Quicumque fallaverit litteras papales, vel fal  
 fis extor, non abfolvatur nisi per papam.

Quicumque portaverit ad indeles quofcum  
 que verbum, arma, equos, vel alia argumenta  
 ad pugnam contra Chriftianos, vel translan  
 tos pates, naves venditor, vel donator, eif  
 dem impendat auxilium vel favorem, & confu  
 fionem, folum per papam abfolvatur.

Hereticus, fchifmaticus, pirata, idolatra eft  
 excommunicatus, & per fententiam pontificem  
 abfolvitur.

Declarandi hinc illos esse excommunicatos qui  
 tempore lheridici corpora defundorum in  
 cemeteteris, vel excommunicatorum, vel no  
 minatus intrudunt, vel pitaras manifeftos  
 sciente fepulchro profano.

Item excommunicatus eft unusquisque afflu  
 tus, tam qui fuerit, quam qui fieri creter, &  
 qui debeat confilium, auxilium, vel favorem,  
 ficut quilibetque fciere contraverit iuramentum  
 in prebendis confignatum, aut ab officio  
 confignatione fymbolica prohibitis, ut veni mo  
 nialibus, aut clericis, vel religiofis in factis or  
 dinationibus, aut profectis contradixit matrimonium,

Ipfo facto fuit excommunicatus.  
 Item religiofus, qui clericis aut laicis fura  
 mentum unctiois extreme, vel Eucharifiam  
 miftrare & matrimonium folemniaze praefu  
 rit, vel fententia per flatus fynodalia pro  
 mulgatis extra-moibus abfolvatur, ipfo facto  
 fuit excommunicatus, & per papam abfolvatur.  
 Item intrantes monafteria monialium fine li  
 cencia D. E. Castellani fuit excommunicati.

Volentes circa hanc rem unquam amittende,  
 ut metis ponne a cafibus fortibus abfolvatur ex  
 noftris confultationibus fynodalibus omnes maf  
 culos & mulieres qui ante annum in loco pu  
 blico tenentur, omnes facientes, hereticos, ma  
 gicofes, & indotentes, qui talia facta faci  
 unt, vel eos accedunt; omnes falvi inflru  
 menta publica componentes, & eorum confato  
 res, feu fieri facientes, vel ipfis vices fole  
 rit iudicari, ficut in fequentium proximi fal  
 fimum teftimonium dederit; item viros, qui relin  
 quunt uxores proprias temeritate alius  
 de fado fupra indotia, & mulieres viros de  
 fado relinquentes, & cum alijs contradicere fi  
 ne iudicio ecclefie, & in delictis in adu  
 continuo & publice; omnes executores reftamem  
 totum, qui totida ad pias caufas intonem vel  
 in partem majorem vique ad annum; & de ob  
 itu malitiose exequi negligent; & recufare, &  
 qui per annum fine licentia Epifcopi Castellani  
 executioni non mandant; omnes laicos, qui te  
 meritate propria ecclefias tenent claufas, vel  
 prebentibus eandem expellunt; omnes contradicere  
 matrimonium maris & foeminas cum fecunda  
 vel fecundo, nisi primo fint certificati de morte  
 primi vel prime; omnes qui vivente primo con  
 trahunt cum fecunda, & ficut mulieres hoc idem  
 faciunt; omnes, qui contraxerunt matrimonium  
 clandestinum; omnes mulieres oppofites partem  
 vinculo excommunicationis ligamus, a quo  
 nullus poffit abfolvi nisi de licentia Epifcopi  
 Castellani fpeciali.

Ex Synodo Laurentii Juliano S. Cof.

Quoniam fcriptum reperitur laicos femper a  
 D. ut tradit antiquitas, molles esse, pro  
 no correptionis Clericum, quam mentem in  
 gerimus, licentia officialibus fcolaribus  
 readit in fpeciem vindictae tranfit, dicitur  
 precipimus, ne dicti Officiales, qui a mobi  
 li vel vicario noftris detentis clerico in loci in  
 honestis extor, vel alia crimina vel fecera  
 committentes habent poffentiam, audas afo  
 temerario diftos clericos capere dicendo eos cul  
 pantes, cum minime extor, quin mo ficut  
 ex avaricie avaricie difti extorret eos in locis, et  
 ipfo volumus incurere fententiam excommuni  
 cationis, a quo nequeant abfolvi fine noftra,  
 vel vicari noftri licentia. Verum quia ex, qui  
 tendunt in opprobrium cleri, non videntur  
 E. tirpare debemus flantius, ut poffquam ce  
 pones fuerit aliqui clericis, quam honestis po  
 terant, eum immediate, fi de die hoc excom  
 munitis, ficut leporiter extorret aut in, mo  
 aut per locum noftrum frequentat; fi deno  
 die, fi pbeatus extorret, aut alii Sacerdotes fode  
 poffentem dederint de eos praefentando immedia  
 te, dictis pbeatis, vel alius alicui Sacerdoti  
 fimili modo allegentur aut optent curiofita  
 que de leuaturus honesto modo per col  
 dem officiales praefentari poffit D. Epifcopo, vel  
 eius vicario. Et in casu, quo pbeatus, vel  
 alius Sacerdos fodepoffent praefentat eos non  
 pra.

ANNO CHRISTI 1445  
 praefentaverit; fed permittit eum fugere, & a  
 de negligentia argui poterit, eadem pons ve  
 nitent condemnandus, quo puniri poffitque ipfe  
 flatusimus, ne pietas confilientibus clero  
 capitis tamen cum misericordia. Adjuvantes  
 mulieris extra-moibus abfolvatur, ipfo facto  
 peccati, & volumus, quod fi pbeatus, vel al  
 ter clericus, qui confignatus fuerit ipse capus,  
 die prima fuerit non indicaverit D. Epifcopo,  
 ipfo jure fuit excommunicatus.

XL.

DE SACRILEGIO.

Ex Synodo L. J.

Mesa fideles fciere facriligium committi  
 non abutamus, fi ex, qui deputata fuit  
 ubus ecclefiam, in proprios usus convercat,  
 qua taliam rem dominium quafitum domino  
 ali, Dolentes autem referimus, quomodo pava  
 confuetudo noftris indotia, imo corruptela in  
 hac noftra civitate inolevit, quod laici anhel  
 lantes, que Dei tant, & Deo offerri con  
 vent, fub fpecie pietatis in certos fuis con  
 vertunt poffentibus fe illud facere pro usu & fu  
 bventione pauperum indigentium fcholam fua  
 rum. Nam quando funera deducuntur ad eccle  
 fias, ut fepulchre tradunt, tertiam partem  
 depofitionis vel majorem tradunt  
 fuis, videlicet alicui eorum, tam funus affo

ANNO CHRISTI 1446  
 ciant, & tale offeruntium quod ecclefie debet  
 nori fine vilipendio canonum ecclefiaflicum  
 fieri minime hofitamus. Quapropter falvi zin  
 marum falabrator providere volentes flatusim,  
 quod omnia depofita, vel candela, que noftr  
 dantur in manibus flaturum quofcumque fcho  
 lae, vel alius facularibus perfona ad funus ac  
 cedentibus, caufa afficiendi fluis, omnia in  
 telliguntur esse Sacerdotum & religioforum, ad  
 quos fpeftant funerals. Et fi qui confignati  
 noftris contravererit, aufe proprio difta dep  
 pofita, vel candela pro fe retinendo, vel alii  
 quod aliud emolumentum, dummodo caufa fune  
 ris exhibium fuerit, tamquam facriligiosus pu  
 niantur, & communionis cauet, & ecclefiafice  
 fepulchre, quomque ecclefie laufe debitum fa  
 ctificationem fecerit. Ut pona maxime fobjace  
 re volentes guardianos, fuis paffidones, feu  
 reftores dicitur fcholam.

Venerabilis paful, mitiffimisque cleri pater  
 Dominus D. Laurentius Juliano Dei gratia  
 Epifcopus Castellanus has pofituras partum  
 confultationes hinc inde fparfas colligere fecit,  
 C in quibus ex fuis monialis inferuit. Ad lau  
 dem quofcumque, ut alii trinus & unus. Anno Do  
 minici MCCCXXXVIII. menfis Septembris  
 pontificatus tunc pro fanda Romana Ecclefia  
 Eugenio beatiffimo Papa IV.

TOMI XVII. FINIS.